PAGE
2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 25
к Порядку предоставления субсидий

крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, и личным подсобным хозяйствам на поддержку сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район

ФОРМА
СОГЛАШЕНИЕ № _____
о предоставлении субсидий на возмещение части затрат на
____________________________________________________________________
г. Приморско-Ахтарск

          «___» __________ 20__ год

Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район, именуемая в дальнейшем Администрация, в лице главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район Валерия Владимировича Спичка,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и
____________________________________________________________________,
(наименование получателя субсидии)

именуемый в дальнейшем Получатель, в лице _____________________________
____________________________________________________________________,
(должность представителя организации, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании ___________________________________________
____________________________________________________________________,
(свидетельство регистрации, устав, положение, доверенность)

вместе именуемые Стороны, в целях реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 05.10.2015г. № 944 (далее – Программа), заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю Администрацией субсидий за счет бюджетных средств на возмещение части затрат, понесённых на _________________________________
____________________________________________________________________ (далее – субсидия), а также сотрудничество и взаимодействие Сторон по реализации мероприятий Программы.

1.2. Субсидии предоставляются Получателю в соответствии с объемами финансирования, предусмотренными на реализацию соответствующего мероприятия Программы, в пределах лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, доведенных Администрации на эти цели в текущем году.

1.3. Предоставление субсидий осуществляется путем перечисления средств на счет Получателя.

2. Обязательства и права Сторон

2.1. Администрация:

2.1.1. Предоставляет субсидии Получателю за счет бюджетных средств в соответствии и на условиях, установленных Порядком.

2.1.2. Осуществляет самостоятельно или с органами государственного (муниципального) финансового контроля, в пределах установленной компетенции, контроль соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидий.
2.1.3. Информирует и консультирует Получателя по вопросам получения субсидий.

2.1.4. Вправе в установленном порядке запрашивать и получать необходимую информацию и документы от Получателя по вопросам реализации настоящего Соглашения.

2.1.5. Вправе в случае несоблюдения Получателем обязательств по настоящему Соглашению потребовать возврата полученных субсидий в полном объеме.

2.1.6. В пределах компетенции осуществляет иные мероприятия, направленные на реализацию настоящего Соглашения.

2.2. Получатель:

2.2.1. Обязуется:

1) соблюдать условия предоставления субсидий, предусмотренные Порядком, в том числе:

- обеспечить сохранность поголовья сельскохозяйственных животных в течение 3-х лет со дня приобретения и его учета в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю (для КФХ и ИП), в похозяйственных книгах администраций городского и сельских поселений (для ЛПХ) (в случае получения субсидий на возмещение части затрат, понесённых на приобретение сельскохозяйственных животных);

- обеспечить эксплуатацию теплиц для выращивания овощей защищённого грунта в течение не менее 5 лет (в случае получения субсидий на возмещение части затрат, понесённых на строительство теплиц);
2) для получения субсидий предоставлять в Администрацию соответствующие документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации, законодательством Краснодарского края, постановлениями Администрации и иными правовыми актами;

3) предоставлять в течение 5 (пяти) рабочих дней необходимую информацию и документы по запросам Администрации по вопросам реализации настоящего Соглашения;

4) предоставлять в управление по АПК и транспорту Администрации предусмотренную законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края отчетность о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей АПК в установленные сроки;
5) соблюдать запрет на приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при

3

закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий (в случае, если получатель является юридическим лицом).

2.2.2. Согласен на осуществление Администрацией и (или) органами государственного (муниципального) финансового контроля, в пределах установленной законодательством Российской Федерации компетенции, контроля соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидий.

2.2.3. Обеспечивать условия для проведения необходимых контрольных мероприятий Администрацией и (или) органами государственного (муниципального) финансового контроля.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края и условиями настоящего Соглашения.

3.2. Получатель несет ответственность за достоверность документов, предоставляемых в Администрацию в процессе реализации настоящего Соглашения, в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

3.3. Администрация несет ответственность за осуществление расходов бюджета, направляемых на выплату субсидий, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.

3.4. В случае нарушения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидий, сумма перечисленных субсидий подлежит возврату Получателем в бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.

4. Дополнительные условия

4.1. Получатель даёт согласие Администрации на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и иным законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему Соглашению, разрешаются путем переговоров.

5.2. В случае не достижения Сторонами согласия споры, возникшие между Сторонами, рассматриваются в установленном законодательством порядке в Арбитражном суде Краснодарского края.

6. Прочие условия

6.1. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31 декабря текущего года, за исключением пунктов 2.1.2, 2.1.4, подпункта 3 пункта 2.2.1, пунктов 2.2.2, 2.2.3, которые действуют до полного их исполнения Сторонами.

6.3. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.4. Стороны обязаны оповещать друг друга в письменной форме обо всех происходящих изменениях их статуса, реквизитов и иных регистрационных данных в течение 10 (десяти) календарных дней со дня соответствующего изменения.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Администрация:

	Получатель:

_________________________________

_________________________________

(ФИО)

	Местонахождение (почтовый адрес): 353860, Краснодарский край,  Приморско-Ахтарский район,

г. Приморско-Ахтарск,

улица 50 лет Октября, 63

	Местонахождение (почтовый адрес):
_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

	Уполномоченное

лицо
Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

	Уполномоченное

лицо

________________________________
________________________________

	___________________ В.В. Спичка
М.П.          (подпись, расшифровка подписи)

	_______________ _________________
М.П.           (подпись, расшифровка подписи)
(при наличии)

Заместитель главы муниципального образования

Приморско-Ахтарский район -

начальник управления по АПК и транспорту

Д.В. Назаренко